diye sordu. Bunun üzerine Hz. Peygamber,

2 Ebû Dâvûd, Süleyman b. Eş’as b. İshak el-Ezdî es-Sicistânî, Sünenü Ebî Dâvud, Menâsık, 100, hadis no:
2041, şerh ve tah: Abdulkâdir Abdu’l-Hayr, Seyyid Muhammed Seyyid, Seyyid İbrahim, Dâru’l-Hadis,
1999/1420, Kahire; Ahmed b. Hanbel, Ebû Abdullah Ahmed b. Muhammed Şeybânî, el-Müsned, II, 527,
el-Mektebetü’l-İslâmî, 1405/1984, Beyrut; Beyhakî, Ebû Bekr Ahmed b. el-Hüseyin b. Ali, es-Sünenü’l-
Kübrâ, V, 245, Dâru’l-Fikr, t.y, Beyrut. Nevevi, Ezkar ve Riyazu's-Salihin adlı eserlerinde hadisin isnadının
sahih olduğunu söylemektedir. Bkz: Münâvî, Feyzu’l-Kadir, V, 467, Dârü’l-Ma’rife, 1391/1971, Beyrut.
3 Başta Hz. Peygamber olmak üzere bütün peygamberlerin, kabirlerinde diri oldukları sahih hadislerle
sabit iken, burada Resûl-i Ekrem’in ruhumun bazan cesedinden ayrılıp bazan da geri iade edildiğinden
bahsedilmesi hadis ulemâsının dikkatini çekmiş ve bu hususta çeşitli görüşler ortaya atılmıştır. Süyûtî bu
konuda “İnbâu'I-Ezkiyâ bi Hayati’l-Enbiyâ” isimli müstakil bir risale yazmıştır. Ebu’l-Fazl Celaleddin
Abdurrahman b. Ebî Bekr Suyûtî, İnbâu'I-Ezkiyâ bi Hayati’l-Enbiyâ, tah: Saîd Muhammed Lehham,
Âlemü'l-Kütüb, 1997/1417, Beyrut. Süyûtî’ye göre buradaki hâl cümlesidir ve başında gizli bir harfi var
ise, bir atıf harfinden başka bir şey değildir. Süyûtî’nin bu açıklamasına göre hadisin mânâsı şöyledir:
“Bana selâm veren bîr kimse, bana ruhum cesedimde olduğu halde selâm vermiştir ve ben de onun
selâmını alırım.”

4 Ebû Dâvûd, Salat, 207, hadis no: 1047; Nesaî, Ebû Abdurrahman Ahmed b. Ali b. Şuayb, Sünenü’n-
Nesaî, III, 91, Dâru İhyâi’t-Türâsi’l-Arabî, t.y, Beyrut; İbn Mâce, Ebû Abdullah Muhammed b. Yezid er-
Rebei el-Kazvînî, Sünenü İbn Mace, İkametu’s-Salat. 79, hadis no: 1085, Dâru’l-Ma’rife, 1416/1995, Beyrut;
İbn Balaban, Ebu’l-Hasan Alaeddin Ali b. Balaban b. Abdullah, Sahîhu İbn Hıbban bi Tertîbi İbn Balaban,
III, 191, hadis no: 910, tahkik, tahriç ve ta’lik, Şuayb Arnaut, ΙΙ. Baskı, Müessesetü’r-Risâle, 1414/1993,
Beyrut; Beyhakî, Sünenü’l-Kübrâ, III, 248; Dârimî, Ebû Muhammed Abdullah b. Abdurrahman b. Fazl,
Sünen-i Dârimî, I, 393, hadis no: 1535, tahkik ve ta’lik: Mustafa Dîb el-Bağâ, Dâru’l-Kalem, 1412/1991,
Dımeşk; Ahmed b. Hanbel, Müsned, IV, 8; Hâkim en-Nisâbûrî, Ebû Abdullah İbnü'l-Beyyi Muhammed,
el-Müstedrek ale’s-Sahîhayn, I, 278, Da’ru’l-Ma’rife, 1411/1990, Beyrut. Hâkimin rivayete sahih hükmünü
Zehebî de kabul etmektedir.
5 Ahmed Naim, Sahihi Buhârî Muhtasarı Tecrid-i Sarîh Tercemesi ve Şerhi, IV, 175, Başbakanlık Basımevi, 1981,
Ankara.
6 Mevsılî, Ebu’l-Fazl Mecdüddin Abdullah b. Mahmûd b. Mevdud, el-İhtiyar li-Ta’lili’l-Muhtâr, Ι, 178, talik:
Mahmud Ebu Dakika, ΙΙΙ. Baskı, Dâru’l-Marife, 1395/1975, Beyrut; İbn Âbidîn, Muhammed Emin b.
Ömer b. Abdülazîz ed-Dımaşki, Reddü’l-Muhtar ala Dürri’l-Muhtar, Ι, 353-354, t.y, y.y.
7 Aliyyü’l-Kârî, Ebû’l-Hasan Nureddin Ali b. Sultan Muhammed, Şerhu’ş-Şifa, ΙΙ, 85; t.y, y.y, İbn Hacer el-
Heytemî, Ebu’l-Abbas Şehabeddin Ahmed, Kitâbü’l-Cevherü’l-Munazzam fî Ziyâreti’l-Kabri’ş-Şerîfi’n-Nebevî’l-
Mükerrem, s. 35, tah: Muhammed Zeynühüm ve Muhammed Azib, Ι. Baskı, Mektebetü Medbûlî, 2000,
Kâhire.
8 Taberânî, Leys b. Ebi Süleym’den o da Mücahid yoluyle Hz. İbn Ömer’den tahriç etmiştir. Taberânî,
Ebu’l-Kâsım Süleyman b. Ahmed b. Eyyûb el-Lehmî, Mu’cemü’l-Evsat, I, 201, hadis no: 289, IV, 223,
hadis no: 3400; Dârekutnî, Ebu’l-Hasan Ali b. Ömer b. Ahmed, Sünenü Dârekutnî, II, 278, hadis no: 192,
194, tah: Seyyid Abdullah, Hâşim el-Yemânî el-Medenî, Dâru’l-Mehâsin, 1386/1966, y.y; Heysemî, Ebu’l-
Hasan Nureddin Ali b. Ebî Bekr b. Süleyman, Mecmâü’z-Zevâid ve Menbâü’l-Fevâid, IV, 2, Dârü'l-Kitâbi’l-
Arabi, 1402/1981, y.y; Şevkânî, Ebû Abdullah Muhammed b. Ali b. Muhammed el-Havlânî, el-Fevaidü’l-
Mecmua fi’l-Ehâdîsi’l-Mevzûa, s. 117-118, tah: Abdurrahman b. Yahyâ el-Yemânî, Mektebetü’s-Sünneti’l-
Muhammed, 1380/1960, Kahire.
9 Heysemî, Mecmâu’z-Zevâid, ΙV, 2.

10 Zehebî, Ebû Abdullah Şemseddin Muhammed b. Ahmed b. Osman, el-Kâşif fî Ma’rifeti Men Lehü Rivâye
fi’l-Kütübi’s-Sitte, II, 151, isim no: 4692, tahkik: Ahmed Muhammed Nemr Hatîb, Muhammed Avvame,
Dâru’l-Kıble ve Müesseseti Ulûmi’l-Kur’an, 1413/1992, Cidde.
11 Tirmizî, Ebû İsa Muhammed b. İsa b. Sevre es-Sülemi, el-Câmiu’s-Sahih/Sünenü’t-Tirmizî, V, 113, tah:
Ahmed Muhammed Şakir, Muhammed Fuad Abdu’l-Bâki, İbrahim Atve, Dâru İhyâi’t-Türâsi’l-Arabî, t.y,
Beyrut.
12 Tahânevî, Zafer Ahmet el-Osman ve Eşref Ali, (1310/1394-1280/1362), İ’lâü’s-Sünen, X, 499, İdâretü’l-
Kur’ân ve’l-Ulûmi’l-İslâmiyye, t.y, Pakistan.
13 Dârekutnî, Sünen II, 278; Beyhakî, Ebû Bekr Ahmed b. el-Hüseyin b. Ali, Şuabu’l-İman, VI, 51, hadis no:
3862, 3863, Ι. Baskı, tahkik ve tahriç: Abdülali Abdülhamîd Hâsir, Mektebetü’r-Reşîd, 1423/2003, Riyad;
İbn Adiyy, Ebû Ahmed Abdullah b. Adi el-Cürcânî, el-Kamil fî Duafâi’r-Ricâl, tah: VI, 351, Süheyl Zekkâr,
Dârü'l-Fikr, 1409/1988, Beyrut; Ukaylî, Ebû Cafer Muhammed b. Amr b. Musa b. Hammâd, ed-Duafâü’l-
Kebîr, IV, 170, tah: Abdülmu’ti Emin Kal’aci, Dârü'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1404/1984, Beyrut.
14 Leknevî, Ebu’l-Hasenât Muhammed Abdülhey b. Muhammed, er-Ref’ ve’t-Tekmîl,fi’l-Cerh ve’t-ta’dîl, s. 249,
tah: Abdülfettâh Ebû Gudde, Mektebetü’l-Matbûâti’l-İslâmiyye, 1408/1987, Halep.
15 İbn Adiy, el-Kâmil, VI, 251.
16 İbn Hacer el-Askalânî, Ebu’l-Fazl Şehâbeddin Ahmed b. Ali, Lisanü’l-Mîzân, VI, 173, isim no: 8772, tah:
Adil ahmed Abdu’l-Mevcud, Ali Muhammed Muavvız, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1416/1995, Beyrut.
17 Heysemî, Ebu’l-Hasan Nureddin Ali b. Ebî Bekr b. Süleyman, Keşfü’l-Estâr, II, 57 hadis no: 1198, tah:
Habiburrahman A’zamî, Ι. Baskı, Müessesetü'r-Risâle, 1399/1979, Beyrut; Semhûdî, Ebu’l-Hasan
Nureddin Ali b. Abdullah b. Ahmed, Vefâ’ü’l-Vefâ bi Ahbâri Dâri’l-Mustafa, VI, 51 hadis no: 3862, (nşr. M.
Muhyiddin Abdülhamîd), 1374/1955, Beyrut.
18 Heysemî, Mecmâu’z-Zevaid, IV, 2.
19 Taberânî, Ebu’l-Kâsım Süleyman b. Ahmed b. Eyyûb el-Lehmî, Mu’cemü’l-Kebîr, ΧΙΙ, 225, hadis no:
13149, tahkik ve tahriç: Hamdi Abdü’l-Mecid es-Selefî, Dâru İhyâü’t-Türâsi’l-Arabî, t.y, Beyrut; Mu’cemü’l-
Evsat, V, 276, hadis no: 4543; Semhûdî, Vefâü’l-Vefâ, V, 14.

22 Beyhakî, Sünenü’l-Kübrâ, V, 246; Şuabu’l-İman, VI, 48, hadis no: 3857; Dârekutnî, Sünen, II, 278;
Taberânî, Mu’cemü’l-Kebîr, ΧΙΙ, 310, hadis no: 13497; Fâkihî, Ebû Abdullah Muhammed b. İshak b. el-
Abbas, Ahbâru Mekke, fî Kadimi’d-Dehr ve Hadisih, I, 435, hadis no: 949, tah: Abdülmelik b. Abdullah b.
Dehîş, ΙΙ. Baskı, Dâru’l-Hıdr, 1414/1994, Beyrut; İbn Adiyy, el-Kamil, II, 790.
23 Heysemî, Mecmâu’z-Zevaid, IV, 2.
24 İbn Hıbban, Ebû Hâtim Muhammed b. Hibban b. Ahmed Büstî, Kitâbü’l-Mecruhîn mine’l-Muhaddisin ve’d-
Duafâi ve’l-Metrûkîn, III, 73, tah: Mahmud İbrahim Zâyid, Dâru’l-Bâz, t.y, Mekke; İbn Adiyy, el-Kamil, VII,
14; İbnü’l-Cevzî, Ebu’l-Ferec Cemaleddin Abdurrahman b. Ali, Kitâbü’l-Mevzûat mine’l-Ehâdîsi’l-Merfûat,II,
597, hadis no: 1168, tahkik ve ta’lik: Nureddin Boyacılar, Mektebetü Edvâü’s-Selef, 1418/1997, Riyad.
25 Ahmed Naim, Sahîhi Buhârî Muhtasarı Tecrid-i Sarîh Tercemesi ve Şerhi, IV, 176.
26 Şevkânî, Ebû Abdullah Muhammed b. Ali b. Muhammed el-Havlânî, Neylü’l-Evtâr Şerhi Münteka’l-
Ahbâr, V, 180, Mustafa el-Bâbî el-Halebî, 1971, Kahire.
27 Tahânevî, İ’lâü’s-Sünen, Χ, 493.
28 Tayâlisî, Ebû Davud Süleyman b. Dâvûd b. Carud Fârisî, Müsnedü Ebî Davud et-Tayâlisî, Ι, 49, hadis no:
65, tah: Muhammed Hasan, Muhammed Hasan İsmail, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Ι. Baskı, 1425/2004,
Beyrut; Ukaylî, Duafâ, IV, 362; Şevkânî, Fevâidü’l-Mecmûa, s. 117; Suyûtî, Ebu’l-Fazl Celaleddin
Abdurrahman b. Ebî Bekr, el-Lealii’l-Masnûa fî Ehâdîsi’l-Mevzûa, II, 129, Dâru’l-Ma’rife, t.y, Beyrut; İbn
Hacer el-Askalânî, Ebu’l-Fazl Şehabeddin Ahmed, el-Metâlibü’l-Âliye bi-Zevâidi’l-Mesânidi’s-Semâniye,VII,
153, hadis no: 1322, Ι. Baskı, Dâru’l-Âsıme, tah: Sa’d b. Nâsır eş-Şesrî, 1419/1998, Riyad; Münzirî, Ebû
Muhammed Zekiyyüddin Abdülazim b. Abdülkavî, et-Terğib ve’t-Terhîb, II, 224, ta’lik: Mustafa Muhammed
Ammâra, Dâru’l-Fikr, t.y, Beyrut.

Peygamber’in kabrini ziyaret etmenin caiz olmadığını, Kabr-i Şerif’i ziyaret hususunda

29 Taberânî, Mu’cemü’l-Kebîr, ΧΧΙV, 294, hadis no: 747.
30 Bûsirî, Ebu’l-Abbas Şehabeddin Ahmed b. Ebî Bekr b. İsmail, İthâfü’l-Hıyereti’l-Mehere bi-Zevâidi’l-
Mesanidi’l-Aşere, III, 258, hadis no: 2691, tah: Heyet, Dâru’l-Vatan, Ι. Baskı, 1999/1420, Riyad.
31 Beyhakî, Sünenü’l-Kübrâ, V, 245; Abdurrezzak, Ebû Bekr Abdürrezzâk b. Hemmam es-San’ânî, el-
Musannef, ΙΧ, 267, hadis no: 17166, tah: Habibü’r-Rahman A’zamî, el-Mektebetü’l-İslâmî, 1403/1982,
Beyrut; Münzirî, et-Terğîb ve’t-Terhîb, II, 224; Sübkî, Ebu’l-Hasan Takıyyüddin Ali b. Abdilkafi b. Ali Ensari
Hazreci Şafiî, Şifaü’s-Sekam fi Ziyareti Hayri'l-Enam, s. 134, tah: Hüseyin Muhammed Ali Şükri, Ι. Baskı,
Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1429/2008, Beyrut; İbn Hacer, Lisânü’l-Mîzân, VI, 180; Darakutnî, Sünen, II, 278;
Semhûdî, Vefâu’l-Vefa, V, 20.
32 İbn Hıbban, Ebû Hâtim Muhammed b. Hibban b. Ahmed et-Temîmî, Kitâbü's-Sikat, VII, 580, Ι. Baskı,
Müessesetü’l-Kütübi’s-Sekâfeti, (Dâiretü’l-Maârifi’l-Osmaniyye), 1400/1980, Haydarâbad.
33 Tahânevî, İ’lâu’s-Sünen, X, 496.
34 Suyûti, Tedribü’r-Ravi, I, 198.
35 Said er-Rufâî, Salih b. Hamid, Ehâdîsü’l-Vâride fî Fezâili’l-Medîne, s. 589-593, Dâru’l-Hudayrî, t.y, y.y;
Ahmed Naim, Sahihi Buhârî Muhtasarı Tecrid-i Sarîh Tercemesi ve Şerhi, IV, 176.
36 Hafâcî, Nesimü’r-Riyad fî Şerhi Şifai’l-Kâdı Iyâz, ΙΙΙ, 559; Aliyyü’l-Kârî, Ebû’l-Hasan Nureddin Ali b.
Sultan Muhammed, el-Esrâru’l-Merfûa fi’l-Ahbâri’l-Mevzûa, s. 331, hadis no: 489, tahkik, ta’lik ve şerh:
Muhammed b. Lütfi es-Sabbağ, el-Mektebetü’l-İslâmî, ΙΙ. Baskı, 1406/1986, Beyrut; Suyûtî, Ebu’l-Fazl
Celaleddin Abdurrahman b. Ebî Bekr, ed-Dürerü’l-Müntesire fi’l-Ehâdîsi’l-Müştehire, s. 255, hadis no: 413,
tahriç: Muhammed Abdurrahim, Dâru’l-Fikr, 1415/1995, Beyrut.

37 Ahmed Naim, Sahîhi Buhârî Muhtasarı Tecrid-i Sarîh Tercemesi ve Şerhi, IV, 176; İbn-i Teymiyye, Ebu’l-
Abbas Takıyyüddin Ahmed b. Abdülhalim, Minhâcü’s-Sünneti’n-Nebevîyye, II, 441, tah: Muhammed Reşad
Salim, ΙΙ. Baskı, Mektebetü İbn Teymiyye, 1409/1989, Kahire.
38 Nitekim Kadı Iyaz, İmam Malik’in bunu kerih görmesinin ziyaretin kabre nisbet edilmesinden dolayı
olduğunu, “Hz. Peygamber’i ziyaret ettik” denildiği takdirde İmam Malik’in mekruh görmeyeceğini
söylemektedir. Tahânevî, İ’lâu’s-Sünen, X, 506.
39 İbn Hacer el-Askalânî, Ebu’l-Fazl Şehabeddin Ahmed, Fethu’l-Bârî Şerhu Sahîhi’l-Buhârî, ΙΙΙ, 53-54,
Dâru’l-Mârife, t.y, Beyrut.
40 İbn Hacer el-Heytemî, Ebu’l-Abbas Şehabeddin Ahmed, Tuhfetü'z-Züvvâr ila Kabri’n-Nebiyyi’l-Muhtar,
s.18 tah: es-Seyyid Ebû Ömer, Darü’s-Sahâbe li’t-Türâs, 1412/1992, Tanta.
41 Mâlik b. Enes, Ebû Abdullah el-Asbahi el-Himyeri, el-Muvattâ, III, 482, hadis no: 947, Çağrı Yayınları,
1410/1989, İstanbul.
42 Semhûdî, Vefâu’l-Vefâ, V, 44.
43 Bu rivayetle ziyaret için yolculuk yapmanın caiz olduğu açıkça anlaşılmaktadır. Bu elçinin yolculuğunun
Mescidi Nebevî’de namaz kılmak için olmadığı açıktır. Şayet böyle olsaydı raviler bunu kayıt altına alırdı.
Tabiin devrinde hiçbir kimsenin bunu reddetmediği de açıktır. Tahânevî, İ’lâü’s-Sünen, X, 501.
44 Beyhakî, Sünenü’l-Kübrâ, V, 245, 246.
45 İbn Kudame, Ebû Muhammed Muvaffakuddîn Abdullah b. Ahmed b. Muhammed b. Kudâme
Cemmâîlî Makdisî, el-Muğnî, III, 599, Ι. Baskı, Dâru’l-Fikr, 1404/1984, Beyrut.
46 İbnü’l-Hümam, Kemâleddin Muhammed b. Abdülvahid b. Abdülhamid, Fethu’l-Kadir, ΙΙ, 366, Dâru’s-
Sadr, 1315/1897, Beyrut.
47 Mevsılî, el-İhtiyar, ΙΙ, 175.
48 Münavî, Feyzu’l-Kadir, VI, 140.

55 Ahmed Naim, a.g.e., 178.
56 Ahmed Naim, a.g.e., 189.
57 Kastallânî, Ahmed b. Muhammed, İrşâdü's-Sâri, II, 330, Matbaatü’l-Meymene, Mısır, 130.
58 Sübkî, Ebu’l-Hasan Takıyyüddin Ali b. Abdilkâfi b. Ali, es-Seyfü’s-Sakîl fi’r-Red alâ İbn Zefil, s. 158, Ι.
Baskı, Matbaatü’s-Saâde, 1356/1937, Mısır.